Τούτεστι, ἐμήνυσεν αὐτῷ τὰς ἐπιβουλάς, ὥστε ἐκκλίνας. Ταῦτα ἀκολούθως κείται τῇ προφητείᾳ, ἐν ᾗ εἰς ἄρχεται τῆς βασιλείας Ἰωακεὶμ, ὡς ἀνωτέρω ἐπεσημηνάμεθα· ἔνθα προσεφῆτευσεν τῆς πόλεως καὶ τοῦ ναοῦ τὴν ἄλωσιν, καθάπερ ἦδη πρότερον ἐπὶ τῆς Σελώ ἐγένετο. Δῆλον οὖν ὅτι ἅπερ ἀνωτέρω εἶπε κατὰ τοῦ Ἰωακεὶμ, ὅτι ταφαίω οὐ ταφήσεται, καὶ ὅσα τοιαῦτα κατὰ τοῦτον εἶπε τὸν τρόπον, ἦνίκα συλλαθόμενος αὐτὸν ἀνελεῖν ἠθούλοντο, ὡς κατὰ τῆς πόλεως εἰρηκότα κακά. Ἄλλ' ὁ συνθεὶς, τοῦ προφήτου τὰ ῥήματα τέθεικεν αὐτὰ ἀνωτέρω, δι' ἣν αἰτίαν ἐφαμεν, ὥστε δῆλον ὡς οὐ διατέμνεται τῆς προτέρας ἀκολουθίας ἐκεῖνα· κείται δὲ καθ' ὅν ἤρμηνεύσαμεν τρόπον.

Καὶ νῦν βελτίους ποιήσατε ὁδοῦς.

Ὅρα πῶς [videatur superflueret πῶς] ἀπολογουμένου, διδασκάλου λαθόντα τάξιν. Οὐ ζητεῖ ὅπως τὸν κίνδυνον διαφύγῃ, ἀλλ' ὅπως ἐκαίνοὺς ἐχαρπάσῃ τῶν δεινῶν.

Καὶ ἀκούσατε.

Εἰ γὰρ μὴ τιμωρία προδικεῖτο, εἰ γὰρ μὴ δεινὰ τινα ἤπειλητο, τοῦ Θεοῦ ἡμῶν ἀκούειν οὐκ ἔχρη;

Καὶ καύσεται.

Τί τοῦτου λυσιτελέστερον τοῦ λόγου; Ἄλλ' ἀπίστευτε; μὴ γὰρ ἐγὼ ταῦτα ἀποφαινομαι; Ὁ Θεός. Μὴ γὰρ ὁ Θεός; Ἔμεις καθ' ἑαυτῶν.

Καὶ ἰδοὺ ἐγὼ, ἐν χειρσίν ὑμῶν.

Τί οὖν; ἐὰν ἀποθάνω, οὐκ ἔσται ταῦτα; Περί τοῦ Σεφάνου ἔλεγον· Ὅτι λαλεῖ ῥήματα βλάσφημα κατὰ τοῦ τόπου τοῦ ἁγίου τούτου.

• Act. vi, 11.

aliquem magnum et egregium laturus, producat illum in medium. Quid ais? Nonne antea dicebas, te sicut mælas ficus, ita eos daturum? quomodo igitur spem mutationis præbes?

Noli subtrahere.

Cur ita mandas? quasi id propheta non faceret? absit; sed ut fidem sermoni faceret, eosque attentiores redderet; denique quia necesse erat prophetiam renuntiari.

VERS. 3. Fortasse audient.

Sæpe accidit ut in rebus desperatis, et nulla spe exspectatis: hoc prophetæ suadet. Fortasse audient, inquit, qui omnia novit, et ad spem eos ducit. Forte accidit; fortasse in divinis Litteris ad confirmandum ponitur: Fortasse enim verebuntur filium meum, pro, debent vereri.

VERS. 4. Et avertetur.

Hoc præcipue volebat audire propheta: Tu vis hac spe subire periculum; die igitur, sic dixit Dominus.

VERS. 6. Et dabo domum hanc.

Quod maxime illos angebat, valde enim tremebant, quod templum haberent.

VERS. 12. Verumtamen manus Achicam filii Saphan cum Jeremia, ut non traderetur in manus populi, ne interficerent eum.

Hoc est, illi patefacit, ut structas evitaret insidias. Hæc continuantur ut consequentia prophetiam de his quæ cœperat regni Joachim, ut superius adnotavimus, ubi, et civitatis et templi vastationem vaticinatus est, sicut et paulo ante de Selo actum fuerat. Manifestum itaque est, quæ superius contra Joachim pronuntiarat, sepultura videlicet, non sepeliatur, et similia hoc pacto dixisse, eum illum apprehensum interimere volebant, quod mala in civitatem protulisset. Sed qui prophetæ verba in unum collegit posuit, ea superius ob jam dictam causam, ita ut perspicuum sit, hæc a prima serie non esse divulsa, sed posita eo quo explicavimus modo.